
 
 
 
 

Spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet 2005 (V-0534 B) 
 

Orientering om tilskuddsordningen 
 

 
 
1. Innledning 
Denne folderen er utarbeidet på bakgrunn av Kultur- og kirkedepartementets 
bestemmelser ”Om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2005” (V-0732). 
 
2. Krav til søknaden 
Søker om tilskudd av spillemidlenes overskudd til idrettsanlegg kan være kommuner, 
fylkeskommuner, idrettslag/organisasjonsledd i NIF eller andre sammenslutninger. 
 
For sammenslutninger må vedtektene forhåndsgodkjennes av departementet. Dette 
gjelder ikke idrettslag/organisasjonsledd i NIF. Det vil bli tillagt vekt om vedtektene 
har et innhold som sikrer idretten og/eller det offentlige kontroll med eierforhold og 
drift. 
 
Det er et grunnleggende prinsipp at tilskudd i form av spillemidler ikke skal danne 
grunnlag for fortjenestebaserte eierformer eller omdannes til fortjeneste for private 
eiere.  
 
Kostnadskrevende anlegg 
Dersom andre enn kommuner og fylkeskommuner står som søkere for store 
kostnadskrevende anlegg (investerings – og driftsmessig), må det av søker kreves 
grundige planer både for finansiering og drift av anlegget. Dersom planene ikke er 
tilfredsstillende dokumentert, skal søknaden ikke imøtekommes.  
 
Når andre enn kommune eller fylkeskommune står som søker, kreves det 
kommunal/fylkeskommunal garanti for søknaden. Det vises til V-0732. 
 
Tilskuddsberettigede elementer 
Det kan søkes om tilskudd til bygging/rehabilitering av idrettsanlegg som er åpne for 
allmenn idrettslig virksomhet, og som ikke er underlagt kommersielle interesser.  
Tilskuddene er knyttet direkte opp mot aktivitetsareal. 
 
Søknadsprosedyre 
Søknad om tilskudd til idrettsanlegg fremmes gjennom/av kommunene på eget 
skjema som fås ved henvendelse til fylkeskommunene, idrettskretsene eller på 
departementets nettside www.dep.no/kkd/norsk/idrett. 



Det er særlig viktig å merke seg at: 
- Planene for idrettsanlegg må på forhånd være godkjent av departementet, unntatt 

er de anlegg som kan godkjennes av kommunene, jf. V-0732. 
- Kommunene fastsetter egen frist for søknad til anlegg i egen kommune. Denne 

frist må fastsettes slik at søknadene i formell orden, kommunens innstilling til 
søknadene og dens prioritering av dem, blir sendt vedkommende fylkeskommune 
innen 15. januar hvert år. 

- Søker må ha tinglyst eiendomsrett til grunnen under anlegget, tinglyst festerett til 
grunnen under anlegget eller tinglyst leieavtale på minimum 40 år. Dette gjelder 
ikke kommunale eller fylkeskommunale søkere, og heller ikke der anlegget er 
plassert på kommunal eller fylkeskommunal grunn. I helt spesielle tilfeller kan 
departementet dispensere fra dette kravet. 

- Detaljert kostnadsoverslag hvor bl.a. mengdeangivelse er påført skal følge 
søknaden. 

- Postene i finansieringsplanen må være legitimert, eksempelvis med kopi av 
lånetilsagn, bevilgnings- vedtak, kontoutskrift fra bank m.v. 

- Dugnadsposten må inneholde en detaljert oversikt med hva slags arbeid som skal 
utføres, og en oppgave over hva dette er priset til i kostnadsoverslaget. 

- Plan for drift av anlegget skal følge søknaden. Planen skal vise hvordan søkeren 
har planlagt driften av anlegget med hensyn til bruk, vedlikehold og økonomi. Det 
er en forutsetning for innvilgelse av tilskudd at det anlegg det søkes om tilskudd til, 
står i en kommunalt vedtatt plan for idrett og fysisk aktivitet. 

 
Regnskapsplikt 
Anleggseier plikter å føre regnskap i tråd med de retningslinjer som er fastsatt av 
departementet. 
 
3. Krav til driften av anlegget 
 
Åpent for idrettslig aktivitet 
Anleggseier har plikt til å holde anlegget åpent for idrettslig aktivitet i 40 år fra 
ferdigstillelse av anlegget. Dette innebærer plikt til å drive på årsbasis eller, for 
idretter som har faste sesonger, på sesongbasis. 
 
Nedlegging eller bruksendring av anlegget i løpet av denne 40-årsperioden skal ikke 
skje, med mindre det foreligger skriftlig forhåndssamtykke fra departementet. Dersom 
anlegget blir midlertidig stengt for 3 måneder eller mer, plikter anleggseier på forhånd 
å orientere departementet. Denne plikten påhviler også kommunen. Departementet 
har rett til å sette vilkår for slik midlertidig stengning av anlegget. Blir anlegget ikke 
åpnet i løpet av seks måneder, regnes stengningen som mislighold, med mindre det 
foreligger godkjennelse fra departementet for en forlenget stengning. 
 
Dersom den fremtidige drift av anlegget er truet, skal anleggseier uten ugrunnet 
opphold orientere departementet om dette. Denne plikten påhviler også kommunen. 
 
Godkjent teknisk stand. Vedlikehold 
Anleggseier plikter å holde anlegget i godkjent teknisk stand, samt påse at de 
sikkerhetsforskrifter som gjelder for vedkommende anlegg etterleves. For øvrig skal 
anlegget vedlikeholdes slik at det ikke forringes utover det som følger av normal 
slitasje og elde. 
 



Anlegget må være funksjonelt for den/de idretter det er bestemt til bruk for. 
Anleggseier må i den grad det lar seg gjøre uten vesentlig kostnad, søke å 
etterkomme eventuelle nye krav til utstyr/anlegg som måtte komme i de aktuelle 
idrettsgrener. 
 
Rettslige og faktiske disposisjoner over anlegget 
Overdragelse eller deling av anlegget skal ikke skje uten skriftlig forhåndssamtykke 
fra departementet.  
Dette gjelder uavhengig av om overdragelsen skjer mot vederlag eller ikke. Det 
samme gjelder overføring av driften av anlegget til andre enn tilskuddsmottaker. 
  
Pantsetting av anlegget i overensstemmelse med finansieringsplan vil normalt bli 
godkjent ved innvilgelse av søknaden. Pantsetting av anlegget som ikke er omfattet 
av finansieringsplanen krever forhåndssamtykke av departementet. 
 
Delutbetaling 
Ved delutbetaling av tilskuddsbeløp plikter anleggseier å ferdigstille anlegget innen 
den fastlagte tidsplan.  
 
Mislighold og misligholdsbeføyelser 
Dersom ett eller flere av ovennevnte vilkår misligholdes, kan departementet kreve 
tidligere utbetalt tilskudd, med tillegg av 5 % rente i inntil 2 år, tilbakebetalt innen 30 
dager etter at departementet har fremsatt skriftlig krav om slik tilbakebetaling. 
Dersom anleggseier ikke betaler innen den fastsatte tidsfristen, vil departementet 
inndrive kravet. 
 
Som mislighold regnes alltid at anleggseier avvikler driften, innstiller betalingene, 
søker gjelds-forhandlinger, går konkurs eller blir satt under tvangsforfølgning. Som 
mislighold regnes også rettslig eller faktisk disponering over anlegget uten 
forhåndssamtykke fra departementet etter pkt. ”Rettslige og faktiske disposisjoner 
over anlegget”. 
 
4. Tilskuddets størrelse 
Der ikke annet er bestemt, kan det ytes tilskudd til ordinære anlegg inkludert 
rehabilitering, på inntil 1/3 av godkjent kostnad. Maksimalt tilskuddsbeløp er 
kr 700 000.  
Det ytes ikke tilskudd av spillemidlene til drift, erverv av grunn eller dekning av gjeld. 
Det ytes heller ikke tilskudd til for eksempel utgifter til tribuner, parkeringsplasser, 
veier, tilknytningsavgifter og transformatorer. Se V-0732 for fullstendig liste.  
For enkelte anleggstyper er det fastsatt særskilte tilskuddsbeløp. 
 Maksimale tilskuddsbeløp for enkelte anleggstyper ved fordelingen av spillemidlene i 
2006 er (for nærmiljøanlegg gjelder egne tilskuddssatser): 
Skianlegg 
Slalåmbakker og storslalåmbakker m/trekk inntil kr 1 400 000, fordelt med  
inntil kr 700 000 på hver av enhetene bakke/skitrekk. 
 
Super-G og utforløyper blir vurdert særskilt. 
Hoppbakker: Bakker med HS= 75m og større vurderes særskilt. 
 



Fotball- og friidrettsanlegg 
Grus/gress fotball og grus friidrett, inntil kr 1 400 000, fordelt med inntil  
kr 700 000 for hver enhet. 
 
 
Gress fotball og fast dekke for friidrett, inntil kr 2 200 000, fordelt med inntil  
kr 700 000 på fotballbanen og kr. 1 500 000 til friidrettsdelen (min. 4 500m2),  
inkl. underbygging. 
Mindre areal gir forholdsmessig reduksjon. 
 
Kunstgressbane for fotball (kunstgressflate 68 x 106 m) inkl. underbygging og lys,  
1/3 inntil kr 2 500 000. 
 
Kunstgressbane for fotball (kunstgressflate 44 x 64 m) inkl. underbygging og lys,  
1/3 inntil kr 1 000 000. 
 
Det er den minste banen for organisert fotball det gis tilskudd til. 
Dette gjelder godkjente typer kunstgress. 
 
Golfbaner 
  9 hull: 1/3 inntil kr 2 000 000 
18 hull: 1/3 inntil kr 4 000 000 
 
Flerbrukshaller  
Med aktivitetsflate menes spilleflate pluss sikkerhetssone. 
 
16 x 24 m
Tilskudd med 2 sett garderober og styrketreningsrom: 1/3 inntil kr 4 000 000 
 
22 x 44 m:  
1/3 inntil kr 7 000 000. Beløpet inkluderer 2 sett garderober og styrke- treningsrom. 
For ekstra sett garderober utover 2 sett, ytes kr 250 000 pr. sett i tilskudd. 
 
Andre størrelser etter særskilt vurdering. 
 
Andre anleggstyper som bygges i forbindelse med hallanleggene kan få tilskudd etter 
1/3-regelen der ikke annet er bestemt. 
 
Isanlegg 
Bandybane:     1/3 inntil kr 4 000 000 
Hurtigløpsbane:    1/3 inntil kr 3 500 000 
Bandy- og hurtigløpsstadion: 1/3 inntil kr 6 500 000 
285m rundbane m/bandybane: 1/3 inntil kr 4 000 000 
Ishockeybane:   1/3 inntil kr 1 500 000 
Ishall:     1/3 inntil kr 6 000 000 
 
Rideanlegg 
Ridehall 20 x 42 m:   1/3 inntil kr 1 000 000 
Ridehall 20 x 60 m:   1/3 inntil kr 1 500 000 



 
Tennisanlegg 
Tennishall med 1 bane og garderobeanlegg: 1/3 inntil kr 700 000. 
For 2 baner: 1/3 inntil kr 1 200 000. 
3 eller 4 baner vurderes særskilt. 
 
Svømmehaller 
Innendørs basseng: 12,5 x 8,5 m: 1/3 inntil kr 1 200 000 
Innendørs basseng: 25 x 12,5 m:1/3 inntil  kr 8 000 000 
Andre størrelser og typer vurderes særskilt. 
 
Andre idrettsanlegg 
Kan få tilskudd med inntil 1/3 av godkjent kostnad, begrenset oppad til kr 700 000. 
 
 
MERK: 
- Ved større anlegg er det vanlig å dele tilskuddsbeløpet over to år. 
- Manglende regnskap for tidligere bevilgede og utbetalte spillemidler, er 
  avslagsgrunn. 
- At planene er forhåndsgodkjente, innebærer ikke at de automatisk vil bli gitt  
  tilskudd. 
- Tildelte spillemidler forutsettes brukt i tilsagnsåret. 
- Fornyet søknad fremmes på søknadsskjema. 
 

 
 

Utgitt av: 
Kultur- og kirkedepartementet 

Idrettsavdelingen 
Postboks 8030 Dep., 0030 Oslo 
Tlf. 22 24 90 90 / 22 24 80 64 

e-post: idrettsavdelingen@kkd.dep.no
Publikasjonsnummer V-0534 B 
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